
uFFrcro ATT| G.c. - c.c.

L'anno duemilaquindici,

nella Casa Comunale

nominato con Decreto del22 gennaio ZO1IS n. 9gB ,

ha adottato la seguente déliberazione:

gennaio alle ore 15.30

Segretario Generale, Avv. Donato Susca

E
tl

i l giorno 27 del mese di

. a

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Dott.ssa Maria Ri.ta IACULLI

alla presenza del

Comune di Trani
PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI

Medaglia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

CON I POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

I Oggetto:

I Utilizzo di entrate a specifica destinazione per I'esercizio 2015, ai sensi

N. T det Reg. I 
dell 'art.19s del D.Lgs n.26712000.

Data: 2710112015



Sulla base dell'istruttoria condotta dal Dirigente della 2a Area Economica Finanziaria

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

(nominato con Decreto del 22 gennaio 2015, n.998)

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 1" agosto 2014, dichiarata immediatamente
eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di Previsione di questo Comune per I'esercizio 2014, la Relazione Previsionale e
Programmatica ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2014-2016;

Considerato che, per assicurare la liquidita finanziarie necessaria a garantire il pagamento delle retribuzioni al
personale dipendente, I'assolvimento delle spese obbligatorie e degli impegni assunti nei confronti dei creditori, ecc., puÒ
rendersi necessario ricorrere all'utilizzo di entrate aventi specifica destinazione;

Richiamato I'art.195 del D.Lgs. n.26712000, il quale prevede che gli enti locali possono disporre l'utilizzo, in
termini di cassa, di entrate aventi specifica destinazione per il finanziamento di spese correnti, anche se derivanti
dall'assunzione di mutui con istituti diversi dalla Cassa Depositi e Prestiti, per un importo non superiore all'anticipazione di
tesoreria;

Vista la propria deliberazione n.6 in data 271112015, con la quale e stato disposto il ricorso all'anticipazione di
tesoreria per l'esercizio 2015 nel limite massimo di €.12.122.49,73, pari ai 3/12 delle entrate relative ai primi tre titoli
accertate nell'esercizio 2013 (penultimo anno precedente);

Preso atto che:

. I'attivazione, da parte del Tesoriere Comunale, dell'utilizzo di entrate aventi specifica destinazione sarà disposta
sulla base di specifiche richieste effettuate dal Responsabile del Servizio Finanziario;

o il ricorso all'utilizzo delle somme a specifica destinazione vincola una quota corrispondente dell'anticipazione di
tesoreriai

o i primi introiti non soggetti a vincolo di destinazione andranno a ricostituire la consistenza delle somme vincolate
che sono state utilizzate per il pagamento di spese corenti;

Ritenuto di prowedere in merito;

visto il D.Lgs. n.267l00;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto I'art.92 delvigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n.70 dell'8/10/2014;

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dalla Dott.ssa Grazia Marcucci, Dirigente della 2a
Area Economica Finanziaria, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.26712000;

DELIBERA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

2. Autorlzzare per I'esercizio 2015, ai sensi dell'art.1gs del D.Lgs. n.26710O, I'utilizzo di entrate a specifica
destinazione, anche pe provenienti dall'ass.unzione di mutui ion istituti diversi dalla Cassa depositi e prestiti, per il
finanziamentolelle spese correnti, entro il limite massimo di €,.12.122.4/]9,73, paîi ai.3l12 delle entrate relative ai
primi tre titoli accertate nell'esercizio 2013 (penultimo anno precedenîe);

3. Dare atto che:

. I'attivazione, da parte del Tesoriere Comunale, dell'utilizzo di entrate aventi specifica destinazione sarà
disposta sulla base di specifiche richieste effettuate dal Responsabile del Servizio Finanziario;

. il ricorso all'utilizzo delle somme a specifìca destinazione vincola una quota corrispondente dell'anticipazione
di tesoreria;

. i primi introiti non soggetti a vincolo di destinazione andranno a ricostituire la consistenza delle somme
vincolate che sono state utilizzate per il pagamento di spese correnti.

4. Notificare il presente atto al Tesoriere Comunale, perquantodi competenza;

5. Dichiarare il presente prowedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
n.26712000.



DELIBERA N. 7 DEL 27 l1 l2A15

ll presente verbale e stato approvato e sottoscritto nei modi di tegge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Donato Susca

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

F.to Dott.ssa Maria Rita laculli

No 223 res. pubbtic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

e affissa all'albo Pretorio dal

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

che

Trani,
- ú FEB 2015

Copia conforme ad uso amministrativo.

.W9}J2- A 11. oc 15

ATTESTA

ATTESTÀ

per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

cof D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, 0d-,- oZ íit '':-Tw"

la presente deliberazione:

E è stata dichiarata immediatamente eseguibile:

LJ e divenuta esecutiva il

(art.-134 comrha 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

F

Trahi,
- 4 FEB 2015


